

Motion från Avd.Öst den 2023-01-27

Ta fram fler företrädare på arbetsplatserna

Vi i avd. Öst anser att det är av största betydelse för Ledarna, Byggcheferna och Bygg- och installationsföretagen att fler medlemmar engagerar sig i företrädare rollen.

Vi har under de senaste 10 åren tappat många företrädare och vi ser för närvarande ingen återväxt. Det blir färre och färre som vill engagera sig i uppdraget som företrädare på våra arbetsplatser. Ledarnas förlängda armar försvinner mer och mer.

Denna negativa trend måste brytas.

Detta resulterar bl.a i:

- Färre som företräder, representerar och marknadsför Ledarna och Byggcheferna.
- Färre som företräder och hjälper våra medlemmar på arbetsplatserna.
- Vi förlorar närheten till arbetsgivare och verksamheten.
- Möjligheten till proaktivt och löpande arbetsmiljöarbete försämras, både fysisk säkerhet och det psykosociala.
- Möjligheten att bidra till kloka arbetsrättsliga beslut som utvecklar företag och medarbetare försämras.

Andra fackliga tjänstemannaorganisationer inom PTK arbetar aktivt med detta och har dedikerat resurser och en uttalad målsättning att öka antalet företrädare.

Här är våra satsningar:

Att: Ledarna tar ett aktivt ansvar för att rekrytera nya företrädare.

Att: Ledarna utarbetar en fullt utvecklad rekryteringsprocess.

Yttrande från Byggchefernas styrelse avseende motion från avdelning Öst.

Motionären belyser i sin motion svårigheterna med att rekrytera och engagera medlemmar som vill bli fackliga företrädare för Ledarna i samhällsbyggnadssektorns många företag, och konsekvenserna av detta. Styrelsen ser ytterligare en konsekvens med att antalet företrädare sjunker; det blir allt svårare att få fram delegater till Ledarnas förhandlingsdelegationer i avtalsrörelsen.

Byggchefernas styrelse är väl medveten om problemet, och delar motionärens oro. Tyvärr är bristen på fackliga företrädare inte något som vi som branschförening på egen hand kan åtgärda. Det är Ledarna som ansvarar för processen och säkerställer medlemsvalda fackliga företrädare.

Byggcheferna har därför till ett flertal av Ledarnas kongresser lämnat in motioner som har belyst problemet, ännu utan framgång i praktiken. Den senaste gången var på kongressen 2022 med motion nummer 15 "Stärk satsningen på att få fram fler fackliga företrädare". Kongressen beslutade då att Ledarna får uppdraget att utveckla effektiva metoder tillsammans med branschföreningarna för att rekrytera företrädare.

Vi har i skrivande stund inte fått någon återkoppling från Ledarna var arbetet befinner sig och det ligger i vårt ansvar att följa upp och få veta hur och när nämnda samarbete väntas ske.

Byggchefernas styrelse föreslår:

att motionen från avdelning Öst skyndsamt skickas vidare till Ledarnas förbundsstyrelse som ett led i Byggchefernas uppföljningsarbete av motion 15.